1ª CONVOCAÇÃO LISTA DE ESPERA COM INFORMAÇÕES SOBRE A PRÉ-MATRÍCULA

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus

Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª
CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA E INFORMAÇÕES SOBRE A PRÉ-MATRÍCULA do

processo seletivo para o Curso de Formação Inicial e Continuada - FIC em Cuidador Infantil, de
acordo com o Edital nº 04/2024 de 11 de setembro de 2024.

1 As pessoas convocadas da LISTA DE ESPERA, deverão preencher corretamente o

formulário online de pré-matrícula, no período de 01 a 04 de outubro de 2024, acessando o

seguinte endereço:

https://forms.gle/MuaLXCBmduamxUbn7

2 A pré-matrícula online deverá ser efetivada pela pessoa convocada, conforme item 5.3

do Edital n.º 04/2024, e será a ÚNICA responsável pelo correto preenchimento do Formulário

online de Pré- Matrícula.

3 Todas as pessoas convocadas na lista de espera deverão anexar, no período informado

para a realização da pré-matrícula, os seguintes documentos OBRIGATÓRIOS (frente e verso):

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documento* Oficial de Identificação – com foto;

c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

d) Certificado de Alistamento Militar (CAM) ou Certificado de Dispensa de Incorporação (CDI) –
só para o sexo masculino;

e) Certidão de quitação eleitoral**;

f) Comprovante de escolaridade: Histórico Escolar e/ou Certificado de Conclusão.
* São considerados documentos oficiais de identidades as carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de

Segurança, pelos Corpos de Bombeiros, pelas Polícias Militares, pelos órgãos Fiscalizadores de exercício profissional (Ordens,

Conselhos, etc.) Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho e Previdência Social – Modelo antigo (CTPS), Carteira de

Órgão ou Conselho de Classe (OAB, CRM, CRP, Etc.), Certificado Militar, Carteira Nacional de Habilitação (CNH) com foto,

Passaporte, Carteiras expedidas por órgão público que por Lei Federal valem como identidade. ** A certidão da justiça eleitoral

poderá ser obtida nos sites do TSE (www.tse.jus.br) ou TREs (www.trepb.jus.br ou

www.trepb.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao- eleitoral), bem como junto aos cartórios e/ou fóruns eleitorais, ou via

aplicativo e-Título. Não serão aceitos os comprovantes de votação como quitação eleitoral.

4 Não são aceitos como documentos oficiais de identidade: Boletim de Ocorrência Policial

por perda, roubo ou furto; Certidão de Nascimento; CPF; Título Eleitoral; Carteira de Estudante;

Carteira de passe escolar; Carteiras funcionais sem valor de identidade; Documentos ilegíveis,

não identificáveis e/ou danificados.

https://forms.gle/MuaLXCBmduamxUbn7
http://www.tse.jus.br/
http://www.trepb.jus.br/
http://www.trepb.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-

5 Todos os documentos anexados durante o processo seletivo deverão estar legíveis, sem

rasuras e na íntegra, conforme o preenchimento dos formulários de inscrição e de pré-matrícula.

O formato do arquivo pode ser: imagem ou PDF, com tamanho máximo de 3MB.

6 A pessoa convocada que não preencher adequadamente o Formulário online de

Pré-matrícula e não inserir corretamente os documentos solicitados será automaticamente

desclassificada.

7 A pessoa convocada que não efetivar sua pré-matrícula online no período estabelecido

perderá o direito à vaga no atual processo seletivo e será convocada a próxima pessoa da Lista

de Espera, respeitando-se a ordem de classificação.

8 A pessoa convocada e/ou matriculada poderá perder o direito à vaga e sua matrícula a

qualquer momento, caso o IFPB verifique o não envio de informações ou de documentos dentro

dos prazos determinados neste Edital.

9 Para quaisquer dúvidas, o candidato poderá contactar o campus através do e-mail

ncfic.mb@ifpb.edu.br ou do telefone/WhatsApp (83) 99119-7136.

10 Abaixo encontra-se a Lista Definitiva de Pessoas convocadas em ordem de classificação

no sorteio:

Curso FIC Cuidador Infantil (2024.2) – 40 vagas – 98 inscritos
SEMENTE: 1727211903318

Classificação Nome do Candidato Situação no Sorteio Número para
Sorteio

41 Maria de Fátima Pereira Martins Convocado da Lista de
Espera 60

42 Juliana Karla Silva de Melo Convocado da Lista de
Espera 51

43 Leyde Dayanna Pereira de Aguiar Convocado da Lista de
Espera 35

44 Kalcélima Nogueira Morais Convocado da Lista de
Espera 6

45 Carlos Ramon Santos do Nascimento Convocado da Lista de
Espera 83

46 Israely Fernandes da Silva Convocado da Lista de
Espera 26

47 Maria da Conceição de Souza Convocado da Lista de
Espera 24

48 Joselaine Ferreira Lavôr Moreira Convocado da Lista de
Espera 23

49 Anny Jackelline Silva de Souza Convocado da Lista de
Espera 62

mailto:ncfic.mb@ifpb.edu.br

João Pessoa/PB, 01 de outubro de 2024.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 273815

50 Fabiana Lima Soares Convocado da Lista de
Espera 50

51 Mahyara Thereza Silva Brasil Convocado da Lista de
Espera 47

52 Tatiana da Silva Pereira Convocado da Lista de
Espera 33

		2024-10-01T11:57:15-0300